



# اطلاعات حقوقی

## کاملیا محمودی

وکیل رسمی دادگاه های کالیفرنیا و فدرال  
camelia@camelialaw.com

### مصوبه سهم ارث زنان ایران اجرایی شد

در ۱۱ مارچ ۲۰۰۹ در اخبار بی بی سی لندن خبری در مورد سهم ارث زنان در ایران منتشر شد که به شرح زیر میباشد:

رئیس جمهوری ایران قانونی را برای اجرا ابلاغ کرده است که بر اساس آن زنان از تمام اموال شوهران خود ارث می برند.

محمود احمدی نژاد مصوبه مجلس شورای اسلامی را در مورد اصلاح موادی از قانون مدنی ایران در حالی ابلاغ کرده است که شورای نگهبان درباره آن سکوت کرده بود. طرح اصلاح موادی از قانون مدنی ایران در دوره ششم مجلس (با اکثریت اصلاح طلب) و دوره هفتم (با اکثریت اصول گرا) هم مطرح شده بود، اما شورای نگهبان آن را "مغایر شرع" تشخیص داد.

با اعمال این اصلاحیه زنان در ایران از این پس از اموال غیرمنقول شوهران خود نیز ارث می برند که هم شامل عرصه (زمین) و هم شامل اعیان (ساختمان و درخت و...) می شود. پیش از این بر اساس قانون مدنی ایران، زنان تنها از بخش اعیان اموال غیرمنقول شوهران ارث می بردند، یعنی اگر باغ و خانه ای از شوهر باقی می ماند، ارثیه زنان به بخشی از ارزش ساختمان و درختان باغ محدود می شد و ارزش زمین را در بر نمی گرفت. نظر فقهای اهل سنت همیشه این بوده که زنان از تمام اموال شوهر خود ارث می برند اما نظریه غالب میان فقهای شیعه تفاوت داشته است.

محمد علی ایازی، عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم به بی بی سی فارسی گفت: "اعضای شورای نگهبان احتمالاً به این دلیل که نمی خواستند خود را در مقابل نظریه فقهای سنتی حوزه قرار دهند، درباره این مصوبه سکوت کرده اند."

طبق قانون اساسی ایران، اگر شورای نگهبان در مهلت قانونی درباره مصوبه ای اظهار نظر نکند، آن مصوبه برای اجرا قابل ابلاغ است. سکوت شورای نگهبان ایران درباره قانون اخیر در حالی است که علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، پیش تر گفته بود شورای نگهبان در مورد موضوع ارث زن از زمین، از آیت الله خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، استفتاء کرده و مجلس نیز عین نظر او را به صورت قانون در آورده است. به گفته آقای ایازی، با توجه به فتوای آیت الله خامنه ای و این واقعیت که نظرات متفاوتی در این مورد بین فقها وجود داشته، بعید است که بخش سنتی حوزه علمیه قم و اکثریتی جدی به اجرای قانون جدید نشان دهد. آقای ایازی گفت: "در سال های اخیر در مسائلی مانند حق طلاق برای زنان، حضانت و دیه، تحولات حقوقی خوبی صورت گرفته است که به عقیده من تحت تأثیر حرکت های فرهنگی و اجتماعی زنان و گسترش آگاهی آنان از حقوق خود بوده است."

لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را در مورد موضوع مورد نظرتان با من از طریق تلفن و یا ایمیل در میان بگذارید.

تلفن: ۴۰۸-۲۸۷-۲۰۳۰

## ادامه مطلب استفاده مزورانه از... از صفحه ۲۵

جنگ اکتفا نکرده و بلکه از هر امکان و موقعیت و مناسبت دیگری نیز برای این کار بهره گرفته است. در تمام مدت جنگ، نقل و انتقال اجساد کشتگان و مراسم تشییع و خاکسپاری و مجالس یادبود آنان به وسیله ای برای تبلیغات دولتی و سرکوب مخالفان رژیم تبدیل شده بود. رژیم جمهوری اسلامی همه قربانیان و رزمندگان فداکار جبهه های جنگ را از عناصر هوادار خود قلمداد کرده و خود را متولی خون آنان دانسته است. از این رو، رژیم در تبلیغات خود مرتباً از «شهیدان» جنگ برای اعمال سیاست های سرکوبگرانه خود مایه می گذارد و این قربانیان را یک بار دیگر در پای منافع سیاسی خود قربانی می کند. این خصوصیت همه جنگ افروزان است که ابتدا با سیاست های جنگ طلبانه خود مردم و یا هواداران خود را قربانی می کنند و سپس با پوشاندن لباس «شهید» بر قامت آنان از یک سو خود را «پیروز» می نامند (چون کار آنان کشته ای از خود بر جای نگذاشته است و آن چه که بوده «شهید» بوده است)، از سوی دوم در کشته شدن آنان هیچ مسئولیتی را متوجه خود نمی دانند، و از سوی سوم با مصادره کردن همه کشتگان به نفع خود برای خویش حقانیت می آفرینند و آنان را وجه المصلحه ادعاها و اهداف سیاسی خود قرار می دهند.

رژیم هم چنین نشان داده است که در بهره برداری سیاسی از کشته های جنگ تنها به نام آنان اکتفا نمی کند و بلکه از اجساد آنان برای سالیان دراز پس از خاتمه جنگ نیز هم چنان به صورت وسیله بهره برداری می کند. این ظاهراً تنها در جمهوری اسلامی است که بیست سال تمام پس از خاتمه جنگ هنوز جسد قربانی جنگ پیدا می شود و وجود این اجساد هر از چند گاهی به وسیله ای برای نمایش تبلیغاتی برای رژیم تبدیل می شود. علاوه بر این، در دوران حکومت آقای احمدی نژاد راه تازه ای برای بهره برداری از اجساد این قربانیان بی نام و نشان جنگ پیدا شده است. اکنون دیگر کافی نیست که این اجساد را برای ساعت ها در خیابان های شهر بگردانند، و مداحان و تعزیه گردانان حکومتی از هر لحظه و ثانیه آن برای تبلیغات به نفع حکومت بهره بگیرند، و بعد اجساد را در کنار سایر قربانیان جنگ دفن کنند. بلکه حکومتی که به هر کشته جنگی به صورت یک وسیله مطلق می نگردد به اندیشه بهره گیری «حد اکثری» از آن افتاده است، با این فکر بکر که از مراسم دفن این اجساد نیز به نفع خود بهره برداری تبلیغاتی بکند و همراه با آن دانشگاهها را به تسخیر نیروهای وابسته به خود موسوم به بسیج و حزب الله در آورد.

این کار از یکی دو سال پیش آغاز شده است و تاکنون در چندین دانشگاه و مدرسه عالی در تهران و شهرستان ها اجساد بی نام «شهدای جنگ» دفن شده اند. این طرح البته از سوی غالب دانشگاهیان (اعم از استاد و دانشجو) محکوم شده و در موارد متعددی به تظاهرات دانشجویان منجر شده است، ولی عوامل رژیم با کاربرد خشونت و سرکوب این مقاومت ها را در هم شکسته اند. آخرین این موارد در دانشگاه امیرکبیر در این هفته صورت گرفت که یکی از بزرگترین تظاهرات اعتراضی دانشجویان را در طول چند روز باعث شده است. سرانجام، این تظاهرات با ضرب و شتم شدید دانشجویان (که تصاویر ثابت و متحرک آن ها در اینترنت منتشر شده است) و دستگیری ده ها نفر از آنان سرکوب شد، و عوامل رژیم نتوانستند اجساد را که برای این کار در نظر گرفته بودند در جوی پر تشنج و فضایی که کمترین حرمتی برای این اجساد باقی نمی گذاشت دفن کنند. با اجرای این طرح، همان طور که دانشجویان معترض اظهار می کردند، راه ورود نیروهای حزب اللهی و بسیجی خارج به محوطه این دانشگاه به بهانه سر زدن به این مقبره و اجرای مراسم عزاداری و یادبود باز می شود و محیط این دانشگاه تحت کنترل عوامل سرکوب وابسته به رژیم در می آید.

این واقعیت را می توان با توجه به مقدماتی که به این مناسبت در محوطه دانشگاه امیرکبیر تدارک شده بود دریافت. به گزارش خبرنگار امیرکبیر از ساعت ها پیش از مراسم دفن، چندین چادر روضه خوانی و مداحی در این محوطه برپا شده بود و مداحان دولتی به تبلیغات بازار گرمی برای این مراسم مشغول بودند. این که در قرن بیست و یکم میلادی، دانشگاه در جمهوری اسلامی به گورستان و تکیه عزاداری و مجلس روضه خوانی استحاله می یابد بهترین نمودار سطح علم و فرهنگ و ارزش آن در این نظام اسلامی است. و به سختی می توان گفت که آیا این تراژدی بزرگتر است یا بهره برداری

بنای یادبودی که بر مزار این کشتگان برپا شود بیش از آن که یادآور فداکاری های کشتگان جنگ باشد از بهره برداری مزورانه حاکمان جنگ افروز از این کشتگان یاد خواهد کرد، و غالب کسانی را که از کنار این بنا بگذرند به جای خواندن فاتحه ای برای این کشتگان به نثار لعنتی برای آن حاکمان و جنگ افروزان وا خواهد داشت.

کشتگان جنگ و کسانی که جان خود را در راه دفاع از وطن و منافع مردم خود قربانی کرده اند در هر جامعه ای از احترام خاصی برخوردارند. ساختن بنای یادبود و تجلیل از این کشتگان، و از جمله بناهایی که تحت عنوان «سریاز گننام» برای بزرگداشت سربازان بی نام و نشان جنگ برپا می شود، در همه کشورهای جهان سنت معمولی است. این تجلیل و احترام کمترین دینی ات که زندگان و باقی ماندگان از جنگ به قربانیان فداکار آن بدهکارند، و ادای آن بهترین تضمین برای حفظ روحیه میهن دوستی و آمادگی دفاع از وطن در شرایط مشابه دیگری خواهد بود که در آینده ممکن است پیش بیاید. تجلیل از قربانیان جنگ در عین حال متضمن محکومیت جنگ و جنگ افروزان و همه کسانی است که با دامن زدن به آتش جنگ باعث قتل آنان شده اند. علاوه بر این، تجلیل هایی از این قبیل معمولاً صبغه ملی دارد و در انحصار هیچ گروه و گرایش سیاسی خاصی نیست. هر گونه بهره برداری سیاسی از قربانیان جنگ به نفع یک گرایش خاص بزرگترین توهین و خیانتی است که در حق این قربانیان اعمال می شود و به حق از سوی سایر نیروهای سیاسی محکوم می شود.

رژیم جمهوری اسلامی ایران در بهره گیری سیاسی از کشته های جنگ هشت ساله ایران و عراق از هیچ وسیله ای فروگذار نبوده است. اولین گام در این جهت را رژیم در اطلاق عنوان «شهید» به این کشتگان برداشته است. جنگ و مرگ و کشته شدن تلخ است و شوم، و سخن گفتن از مرگ به عنوان مرگ، و کشته تحت عنوان کشته، تمامی تلخی مرگ و سعیت قتل و جنگ و خشونت را به ذهن می آورد و نفرت از آن را برجسته می کند. از این رو، معمولاً بناها و مراسم یادبود کشتگان جنگ در کشورهای مختلف جهان یک وسیله قوی در مبارزه با جنگ و تقبیح آن بشمار می رود. کاربرد عنوان «کشته» در مورد آنان نیز هیچ از اهمیت فداکاری آنان کم نمی کند یا مقام آنان را ذره ای پایین نمی آورد. اطلاق عنوان «شهید» به کشته جنگی، اما، از شدت فاجعه می کاهد و قبح جنگ را از بین می برد. «شهید زنده است»، یعنی که او در جنگ تلف نشده است؛ او قربانی جنگ نیست؛ مرگ او را نباید عزا گرفت، بلکه باید آن را «تبریک» گفت و به مناسبت آن شیرینی بخش کرد. با کاربرد وسیع این عنوان برای هزاران هزار کشته جنگ ایران و عراق، رژیم جمهوری اسلامی سعی کرده است مرگ در جنگ را تقدیس کند و از طریق آن به تقدیس خود جنگ برخیزد و با ترویج فرهنگ «شهیدپروری» نسل دیگری را برای استقبال از جنگ و قربانی شدن در آن آماده کند.

انگیزه حکومت در تقدیس جنگ ایران و عراق و شهیدسازی کشتگان آن پنهان نیست. جنگ هشت ساله ایران و عراق فقط محصول تجاوز کارانه صدام حسین به ایران نبود. اکنون دیگر بر همه روشن است که رژیم حاکم تعددی صریح در ادامه فاجعه بار جنگ داشته است، و دست کم مسئولیت اصلی ادامه جنگ برای شش سال طولانی پس از بازپس گرفتن خرمشهر از نیروهای عراقی، و تلفات چند صد هزار نفره ای که از آن بر جای گذاشته شد، به عهده رژیم ایران بوده است. از این رو، اکثریت کشتگان جنگ نه محصول تجاوز عراق و بلکه قربانیان مستقیم سیاست جنگجویانه نظام حاکم بوده اند که جنگ را نعمت می شمرد و از افزایش تلفات سنگین آن باکی نداشت. کاربرد عنوان شهید دقیقاً در جهت این هدف صورت می گیرد که از قبح و تلخی فاجعه کاسته شود و مسئولیتی متوجه جنگ افروزی که باعث و مسبب این فاجعه بوده اند نگرند. جنگ نعمت بوده است، قربانیان آن شهید شده اند و به سعادت رسیده اند، فاجعه ای صورت نگرفته است که مسئولیتی متوجه کسی کند، و اگر هم مسئولیتی وجود دارد این مسئولیت تنها متوجه دشمن است و نه سیاستمداران خودی که یک پای جنگ بوده اند و ادامه دهنده اصلی آن برای شش سال پس از اخراج دشمن از خاک وطن. شهید سازی کشتگان جنگ بهترین وسیله بهره برداری سیاسی از این کشتگان را برای رژیم جمهوری اسلامی فراهم آورده است.

رژیم البته به این حد از بهره برداری سیاسی از کشتگان

## آقای کروی و مردمی کردن درآمدهای نفت

دکتر حسین باقرزاده

hbzadeh@btinternet.com سه شنبه ۲۰ اسفند ۱۳۸۷-۱۰ مارس ۲۰۰۹

مبارزات و تبلیغات انتخاباتی برای کسب مقام ریاست جمهوری اسلامی ایران وارد مرحله حساس و حادی شده است. علاوه بر محمود احمدی نژاد که خود را برای یک دوره چهار ساله دوم آماده می کند دست کم سه شخصیت برجسته و سابقه دار سیاسی دیگر نیز تا کنون وارد مبارزه انتخاباتی شده اند. مهدی کروی و محمد خاتمی آمادگی خود را به ترتیب از چنده ماه و چند هفته پیش اعلام کردند. و میرحسین موسوی آخرین نفر در این سطح است که به جمع این نامزدها پیوسته است. تبلیغات انتخاباتی در این روزها البته بیشتر جنبه منفی دارد، یعنی هواداران این افراد بیشتر سرگرم شکستن شخصیت یا اعتبار حریف هستند، و هدف آنان بیرون کردن او از صحنه مسابقه است. ولی نامزدها از ارائه طرح های اقتصادی که این روزها بیشتر جاذبه دارد نیز غافل نیستند. آقای احمدی نژاد مدتی است که طرح «هدمندان کردن یارانه ها» را دنبال می کند و این روزها برای تصویب آن با مجلس شورای ملی در کشمکش است. آقای کروی نیز ناگهان طرحی برای سهم کردن مردم در شرکت های نفت و گاز را پیش کشیده است. این طرح شباهت های عجیبی با پیشنهادی دارد که نگارنده این سطور هفت سال پیش در همین روزها مطرح کرده است- و این شباهت ها تأمل برانگیز است!

بازار تبلیغات انتخاباتی در این روزها بسیار گرم شده است. از یک سو نامزدهای انتخاباتی به سفرهای تبلیغاتی پرداخته اند و از این استان و شهرستان به آن شهر و ده سفر می کنند تا نشان دهند کدامین می توانند نفوس بیشتری را به خیابان و سالن سخنرانی بکشانند. از سوی دیگر، هواداران هر یک به تبلیغات منفی علیه نامزدهای حریف مشغولند. روزنامه های وابسته به احمدی نژاد نه فقط نامزدهای اصلاح طلب را زیر حمله گرفته اند و بلکه از تبلیغات علیه هاشمی رفسنجانی نیز ابا ندارند. طرفداران کروی از آمدن خاتمی و موسوی به صحنه ناراضی اند و هواداران خاتمی از این که موسوی به میدان آمده نمی توانند ناراضی خود را مخفی کنند. از سوی دیگر، طرفداران موسوی انتظار دارند آقای خاتمی همان طور

ابزاری از اجساد کسانی که یک بار قربانی سیاست های جنگ طلبانه رژیم شده اند و بار دیگر تا لحظه دفن و پس از آن قربانی سیاست ها و مظاهر آن می گردند. تردید نباید کرد: بنای یادبودی که بر روی گور این قربانیان بی نام و نشان برپا می شود بیش از آن که

یادآور فداکاری های کشتگان جنگ باشد از بهره برداری مزورانه حاکمان جنگ افروز از این کشتگان یاد خواهد کرد، و غالب کسانی را که از کنار آن بگذرند به جای خواندن فاتحه ای برای این کشتگان به نثار لعنتی برای آن حاکمان و جنگ افروزان وا خواهد داشت.

# Shiques Live Band

گروه جنجالی و پر سابقه شیکرز

## آماده اجرای برنامه زنده در جشن ها و میهمانی های شما

با صدایی گرم و با جدیدترین آهنگ های روز به همراه پیشرفته ترین دستگاههای صوتی شادی آفرین جشن های شما می باشند

امیر ۸۹۳۳-۳۱۷(۴۰۸)  
منوچهر ۳۵۳۱-۲۱۲(۹۲۵)

# Danial Painting & Design

Commercial, Residential & Custom Homes

## نقاشی داخل و خارج ساختمان با کیفیت و نازلترین قیمت

Quality with Affordable Price Free Estimates/Bonded & Insured

Texture Interior & Exterior  
Wall Paper Removal Popcorn Ceiling Removal

# (408)890-9000

danialpainting@yahoo.com Lic #900007